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YEN İ VERGİ DÜZENLEMELERİ
Yeni yasayla, basit usule tabi mükelleflerin kazançları gelir vergisinden istisna

edildi. istisna kapsamındaki bu kazançlar için gelir vergisi beyannamesi
verilmeyecek ve diğer gelirler dolayısıyla beyanname verilmesi halinde de bu

kazançlar beyannameye dahil edilmeyecek.

E
kim başında Mecİis Başkanİığı’na sunuİan yasa
tekİifi, Genel Kuruıda 14 Ekim’de kabuİ ediİe
rek yasaİaştı ve ardından 26 Ekim tarihli ResmT
Gazete’de yayımİandı. 7338 numaraİı bu yasayİa

başta Vergi Usuİ Kanunu olmak üzere, Gelirve Kurumİar
Vergisi Kanunİarı, Damga Vergisi Kanunu, Katma Değer
Vergisi Kanunu, Özeİ Tüketim Vergisi Kanunu ve Bankacıİık
Kanunu’nda bazı değişiklikİer yapıİıyor.

Bu yazımizda, topİam 63 maddeden oİuşan 7338 sayıİı
yasanın; geİir ve kurumİar vergisi yasaİan iİe bunİarİa bağ
İantıİı oİarak katma değer vergisi yasasında değişikİikİer
içeren düzenİemeİerini özetİeyeceğiz.

BEYAN VE ÖDEME SÜRELERI DEÖİŞMEDİ
Kanun, tekİif olarak Meclis Başkanlığı’na sunuldu

ğunda, geİirve kurumlar vergisi beyannamelerinin verilme
süreİerinin birer ay öne çekiİmesine ilişkin hükümler içe
riyordu. Buna göre nisanda veriİmesi gereken kurumİar
vergisi beyannameİeri marta, martta veriİmesi gereken
gelir vergisi beyannameleri ise şubata çekilecekti. Bu
çerçevede geİir vergisi taksit süreleri de birer ay öne (mart
ve temmuz yerine şubat ve haziran) çekilmiş olacaktı.

Ancak geneİ kuruİda bu düzenİemeİer teklif metnin
den çıkarıldı. Dolayısıyla bu yasayİa geİir ve kurumİar
vergisi beyan ve ödeme süreİerinde herhangi bir değişikİik
yapıİmam:ş oİdu.

BASİT USULDE KAZANÇ lsTlsNAsı
Yeni yasayla, basit usuİe tabi mükelleflerin kazançİarı

gelir vergisinden istisna ediİdi. İstisna kapsamındaki bu
kazançİar için geİir vergisi beyannamesi veriİmeyecek ve
diğer geİirİer doİayısıyİa beyanname veriİmesi halinde de
bu kazançİar beyannameye dahiİ ediİmeyecek. İstisna, 1
Ocak 2021 tarihinden itibaren elde ediİen kazançİar için
geçerİi oİacak.

SOSYAL IÇERIK ÜRETİCİLERİ
İnternet ortamındaki sosyaİ ağ sağİayıcıİarı üzerinden

çeşitİi içerikİeri payİaşan sosyaİ içerik üreticiİerinin bu
faaİiyetİerinden eİde ettikİeri kazançlar geİir vergisinden
istisna oİuyor. Buna göre söz konusu faaİiyetİerden eİde

ediİen reklam, sponsorluk ve satış geİirİeri, bağışİar,
hediyeİer, bahşişİe ücretİi aboneİik gibi geİirİer, geİir
vergisinden istisna oİarak değeriendiriİecek.

Aynı şekiİde akıİİı teİefon veya tabİet gibi mobiİ cihaz.
İar için uygulama geliştirenİerin eİektronik uyguİama
payİaşım ve satış pİatformİarı üzerinden eİde ettikleri
kazançİar da istisna kapsamına giriyor. Başka faaİiyet
İerden geİir eİde edenİer de bu istisnadan yararİana
biİecekİer.

Bunun için Türkiye’de kurulu bankaİarda bir hesap
açıİması ve bu faaliyetİere iİişkin tüm hasıİatın münha
sıran bu hesap aracıİığıyİa tahsiİ ediİmesi şart. Bankaİar
bu hesaplara aktarıİan hasılat tutan üzerinden aktarım
tarihi itibarıyİa yüzde 15 oranında geİir vergisi kesintisi
(tevkifat) yapacakİar.

Ancak bu işİerden yüksek geİir eİde eden kişiİerin
istisnadan yararİanması mümkün değiİ. Buna göre kazanç
topİamı geİir vergisi tarifesinin dördüncü diİimindeki
tutarı aşanlar ile tüm geİirİerini yukarıda belirtiİdiği
şekiİde tahsiİ etmeyenler bu istisnadan yararİanamaya
cakİar. Söz konusu tutar 2021 yıİında 650 bin TL oİarak
uygulanıyor. Ancak istisna düzenİemesi 1 Ocak 2022
tarihinden itibaren eİde ediİen kazançİar için uyguİa
nacağından, 2022 yılında bu tutarın da amrıİmış haİi
dikkate aİınacak.

KDV DE YOK
Geİir vergisinden istisna ediİen bu kazançİara konu

tesİim ve hizmetİer KDV istisnası kapsamına aİınıyor.
Buna göre söz konusu faaİiyetİerden eİde ediİen gelir
İer kazançİara konu tesİim ve hizmetİer 26 Ekim 2021
tarihinden itibaren geçerli oİmak üzere KDV’den istisna
oİarak değedendiriİ?cek.

TARIMSAL DESTEKLERE VERGİ İSTİSNASI
Tarım sektörünün geİiştiriİmesi ve destekİenmesi

amacıyİa kamu kurum ve kuruİuşİarı tarafından yapıİan
tarımsal destekİeme ödemeİeri geİir vergisinden istisna
ediİiyor. Söz konusu öderneİerden vergi kesiİmesine (tev
kifat) iİişkin hüküm de geİirvergisi yasasından çıkartıldı.

Yasa tekİifinde oİmayan fakat genel kurul görüşme-
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leri sırasında eklenen bir düzenlemeden de bahsetmek
gerekiyor. Buna göre 26 Ekim 2021 tarihinden önce
kamu kurum ve kuruluşları tarafından yapılan tarımsal
destek ödemeleri üzerinden kesilerek tahsil edilen gelir
vergisi, çiftçilerin düzeltme zamanaşımı süresi içerisinde
ilgili vergi dairelerine başvurmaları ve dava açmamaları,
açılmış davalardan vazgeçmeleri şartıyla, tahsil tarihinden
itibaren hesaplanacak faiziyle birlikte iade edilecek.

GEÇİCİ VERGİ BEYANNAMESİ
Kurumlar vergisi mükellefleri ile ticari kazanç ve ser

best meslek kazancı elde eden gelir vergisi mükellefleri
cari vergilendirme döneminin gelir ve kurum
larvergisine mahsup edilmek üzere, üçer
aylık kazançları üzerinden geçici vergi
ödüyorlar.

Yeni yasayla dördüncü dönem
geçici vergi beyannameleri kaldı
rılıyor. Yani ilgili hesap dönemi
nin sadece yılın dokuz ayı için,
üçer aylık dönem kazançları için
beyanname verilecek ve geçici
vergi ödenecek. Ancak bu hüküm
2022 yılına ilişkin olarak verilen
beyannamelere uygulanacak. 2021
yılına ait son dönem geçici vergi beyan
namesi yasanın kapsamına girmediğinden,
bu beyannamelerin 17 Şubat 2022 tarihine kadar
verilmesi gerekiyor.

VERGİYE UYUMLU MÜKELLEF İNDiRİMi
Vergiye uyumlu mükellef indiriminden yararlanmanın

şartlarından biri, indirimin hesaplanacağı beyannamenin
ait olduğu yıl ile bu yıldan önceki son iki yıl içerisinde
beyana tabi vergi türleri itibarıyla yapılmış bir tarhiyat
bulunmamasıdır.

Yeni yasayla tarhiyat yapılmamış olması koşulu, yapı
lan tarhiyatların kesinleşmesi şartına bağlanıyor. Dola
yısıyla maddede belirtilen süre içerisinde haklarında
tarhiyat yapılmış olmakla birlikte tarhiyatın kesinleşmemiş
olması halinde mükellefler vergiye uyumlu mükellef
indiriminden yararlanmaya devam edebilecekler.

Ayrıca kesinleşen tarhiyatların, indirimin hesaplana
cağı beyannamenin ait olduğu yıl için geçerli olan indirim
tutar üst sınırın!n (2021 yılında verilen beyannameler
için bu sınır 1 milyon 500 bin TL olarak uygulanıyor>
yüzde l’ini aşmaması durumunda bu şart ihlal edilmiş
sayılmayacak.

Yukandaki hükümler, 1 Ocak 2022 tarihinden itibaren
verilmesi gereken yıllık gelir ve kurumlar vergisi beyan
namelerinden itibaren uygulanabilecek.

NAKDİ SERMAYE ARTIRIMINDA FAİZ İNDİRİMİ
Sermaye şirketlerinin nakdi sermaye artışları üze

rinden TC. Merkez Bankası tarafından açıklanan faiz
oranı dikkate alınarak hesaplanan tutarın yüzde 50’si
kurum kazancından indirilebiliyor. Ancak finans, ban
kacılık ve sigortacılık sektörlerinde faaliyet gösteren
kurumlar ile kamu iktisadi teşebbüsleri bu indirimden
yararlanamıyorlar.

Yukarıdaki yüzde 50 oranı 2015 yılında çıkanlan
Bakanlar Kurulu karan kapsamında paylan borsada işlem
gören şirketlerin halka açıklık oranına göre ve yatırım
teşvik belgeli üretim ve sanayi tesisleri ile bu tesislere

- ait makine ve teçhizat yatırımlarında artırımlı olarak
uygulanıyor.

Yeni yasayla söz konusu yüzde 50
oranı, nakdi sermaye artışlarının yurt

dışından getirilen nakitle karşılanan
kısmı için yüzde 75’e çıkarıldı. Bu
oran, 26 Ekim 2021 tarihinden itiba
ren yapılan nakdi sermaye artışlarına
uygulanacak.

İNDİRİMLİ KURUMLAR VERGİSİ
Kurumlarvergisi mükellefleri, yatı

rım teşvik belgesi kapsamında yapmış
oldukları yatınmlar nedeniyle hak kazandık

ları yatırma katkı tutarlarını gerek yatırımdan
gerekse yatırım döneminde diğer faaliyetlerinden

elde ettikleri kazançlarına indirimli kurumlar vergisi oranı
uygulamak suretiyle kullanabiliyorlar.

Yeni yasayla, yatınm teşvik belgesi bazında yatırım
harcamasına yatırma katkı oranının uygulanmasıyla belir
lenen tutarın yüzde 10’luk kısmının, ÖTV ve KDV hariç
olmak üzere tahakkuk etmiş diğer vergi borçlarından
terkin edilmek suretiyle kullanılabilmesi imkanı getirildi.
Bunun için kurumlar vergisi beyannamesinin verilmesi
gereken ayı takip eden ikinci ayın sonuna kadar talepte
bulunulması gerekiyor.

Terkin talebinde bulunulabilecek tutar, hak edilen
yatırıma katkı tutanndan indirimli kurumlarvergisi yoluyla
kullanılan yatırma katkı tutarının düşülmesinden sonra
bulunan tutarın yarısından fazla olamıyor. Ancak diğer
vergi borçlarının terkini suretiyle kullanılan bu tutarın bir
katına isabet eden yatırıma katkı tutarından vazgeçildiği
kabul ediliyor.

Diğer vergi borçlarından terkin edilebilecek toplam
tutar ise ilgili yatırım teşvik belgesi kapsamında fiilen
yapılan yatınm harcamalarına, yatırıma katkı oranı uygu
lanmak suretiyle hesaplanan tutarın yüzde 10’undan da
fazla olamıyor. Bu düzenleme, 1 Ocak 2022 tarihinden
itibaren yapılacak yatınm harcamalanna uygulanacak.
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